—1—

泉教综〔2018〕52 号

关于公布“教育随笔·成长”征文大赛评选结果的通报

各县（市、区）教育局，泉州开发区社会事业局，泉州台商投资

区教育文体旅游局，各高校，市直中小学、幼儿园：

为广泛分享我市教育工作者包括“领航团队”成员的成长经

验、学习成果，促进他们从过程与细节中汲取成长的营养、从思

考与书写中凝聚教育的智慧，将日常思索的随笔记录变成一笔既

能自我提升又可借鉴分享的宝贵财富，从而提升校长的办学治校

能力和老师的专业成长水平，由中共泉州市委教育工委、泉州市

教育局、泉州晚报社、泉州市教育基金会联合主办的“教育随

笔·成长”征文大赛，自 2017 年 11 月启动以来，在全社会引发

热烈反响，近一年以来共收到来稿 690 多篇。经过认真评选，最

中共泉州市委教育工委
泉 州 市 教 育 局
泉 州 晚 报 社
泉 州 市 教 育 基 金 会

文件

 —2—

终评定一等奖 3篇，二等奖 5篇，三等奖 8篇，佳作奖 10 篇。

中共泉州市委教育工委、泉州市教育局、泉州晚报社、泉州市教

育基金会联合为获奖者颁发获奖证书和奖励金。现将“教育随

笔·成长”征文大赛获奖名单公布如下：

“教育随笔·成长”征文大赛获奖名单

一等奖（3篇）

《要么卓越 要么质朴》（郑泉忠）

《回到原点看教育》（何君虹）

《一叶可知秋 一花亦独放》（江小飞）

二等奖（5篇）

《在智慧教育面前保持教育智慧》（陈振煌）

《教育也需着“我”之色彩》（王娟娟）

《从教室出发》（庄丽萍）

《有一种教育叫陪伴》（张百隐）

《多一些生命的柔和感》（陈君平）

三等奖（8篇）

《让语文充满生活味》（陈巧亮）

《让学生在音乐的世界里飞翔》（蔡白萍）

《雪一定要化成春天吗》（徐建平）

《我们是专业而有态度的幼儿教师》（欧阳毅红）

《引领比检查重要》（陈建全）

《校长“往后站”》（施珊妹）

《相向而后同行》（曾兴福）

 —3—

《从管理走向领导》（施金生）

佳作奖（10 篇）

《考务亦专业 考试亦教育》（施清杯）

《律动体育成就最美的自己》（李瑞芳）

《真实的教育》（林丽珍）

《让师生都有幸福感》（王强）

《学一点“输的智慧”》（陈双溪）

《破解“熊孩子”魔咒》（饶燕燕）

《高品质阅读变是重要的德育方式》（苏碧芳）

《教育的留白艺术》（潘少芬）

《借儒学之风 学治班之道》（王世忠）

《未来已来 共创课堂 2.0》（周龙拿）

中共泉州市委教育工委       泉州市教育局

泉州晚报社              泉州市教育基金会

2018 年 9 月 29 日

泉州市教育局办公室                       2018 年 9 月 29 日印发